Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2004 г. № 1163

О предоставлении льготы

по земельному налогу

В соответствии со статьями 13, 14 Закона Российской Федерации  от 11 октября 1991 года № 1738-1 «О плате за землю», статьей 13 Закона Чувашской Республики от 27 февраля 1995 года № 2 «О плате за землю», статьей 22 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики от 10 сентября 1996 года № 1

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Освободить на 2004 год от уплаты земельного налога в пределах сумм, зачисляемых в бюджет города Чебоксары:

1.1. Граждан, выполнявших интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия.

1.2. Граждан, участвовавших в боевых действиях и межнациональных конфликтах на территориях бывших республик СССР.

1.3. Граждан, выполнявших задачи в условиях вооруженных конфликтов в Чеченской Республике.

1.4. Пенсионеров, получающих пенсии, назначенные в соответствии с пенсионным законодательством.

1.5. Родителей и супругов военнослужащих и государственных, муниципальных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей.

1.6. Земли, занятые жилыми домами государственного, муниципального, общественного и кооперативного жилищного фонда.

2. Опубликовать данное решение в городской газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономике и промышленности Зайцева А.И. и на заместителя главы администрации г. Чебоксары – начальника управления экономики Ялуткина В.И.

Глава самоуправления г. Чебоксары

Н.И. Емельянов